
UCHWAŁA NR LIII/652/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie nadania statutu Regionalnemu Centrum Naukowo - Technologicznemu w Podzamczu 

Na podstawie art. 18 pkt 20, art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. 
Dz.U. z 2022 r., poz.2094) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. 
Dz.U. z 2022 r., poz. 633 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się statut Regionalnemu Centrum Naukowo - Technologicznemu w Podzamczu, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do uchwały. 

2. Traci moc statut nadany uchwałą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada 2019 r. 
Nr XIV/194/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie nadania statutu Regionalnemu Centrum 
Naukowo - Technologicznemu w Podzamczu (Dz.Urz.Woj.Święt. z 2019 r.,  poz. 4502). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego oraz Dyrektorowi 
Regionalnego Centrum Naukowo -Technologicznego w Podzamczu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D98EC2AD-6B36-4BF7-9074-39D54D8CCB34. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik do Uchwały Nr LIII/652/22  

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STATUT 

 

REGIONALNEGO CENTRUM  NAUKOWO -TECHNOLOGICZNEGO  

W  PODZAMCZU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D98EC2AD-6B36-4BF7-9074-39D54D8CCB34. Podpisany Strona 1



Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

1. Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu, zwane dalej „Centrum”,  

jest wydzieloną jednostką organizacyjną Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, 

działającą w formie jednostki budżetowej, posiadającą status podmiotu leczniczego 

niebędącego przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r.  

o działalności leczniczej (t.j. Dz. U.2022.633 ze zm.). 

2. Centrum  może używać nazwy skróconej w brzmieniu: RCNT. 

3. Podmiotem tworzącym Centrum jest Województwo Świętokrzyskie, które działa przez swoje 

organy : 

1) Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, 

2) Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 

4. Centrum wpisane jest do Rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą, 

prowadzonego przez Wojewodę Świętokrzyskiego, pod numerem księgi rejestrowej: 

000000169002 – W – 26. 

 

§ 2 

Siedzibą Centrum jest miejscowość Podzamcze. 

 

§ 3 

Centrum działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz.U.2022.633 ze zm.),  

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych   

ze środków publicznych  (t.j. Dz.U.2021.1285 ze zm.), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U.2022.1634 ze zm.), 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz.U.2021.217 ze zm.), 

5) ustawy  z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta  

(t.j. Dz.U.2022.1876), 

6) wpisu do właściwego rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą, 

7) niniejszego statutu, 

8) innych, obowiązujących w zakresie prowadzonej działalności, przepisów prawa. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D98EC2AD-6B36-4BF7-9074-39D54D8CCB34. Podpisany Strona 2



Rozdział II 

Cele i zadania 

 

§ 4 

1. Celem Centrum jest udzielanie świadczeń zdrowotnych służących profilaktyce, zachowaniu, 

ratowaniu, przywracaniu lub poprawie zdrowia oraz inne działania medyczne wynikające  

z procesu leczenia lub przepisów odrębnych regulujących zasady ich udzielania, a także  

realizowanie zadań z zakresu promocji zdrowia oraz prowadzenie działalności humanitarnej. 

2. Centrum może współpracować z ośrodkami naukowo-dydaktycznymi w organizowaniu  

oraz prowadzeniu kształcenia przed- i podyplomowego w zawodach medycznych,  

w organizowaniu oraz prowadzeniu badań naukowych w dziedzinach będących przedmiotem 

działalności podstawowej jednostki. Współpraca Centrum z uczelniami medycznymi/ 

ośrodkami naukowo-dydaktycznymi może polegać na udostępnianiu na potrzeby kształcenia 

przed- i podyplomowego w zawodach medycznych swoich jednostek organizacyjnych.  

3. Centrum może prowadzić działalność w zakresie odpłatnych szkoleń w dziedzinach, które są 

przedmiotem jego działalności statutowej, jak również uczestniczyć w prowadzeniu badań 

klinicznych na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

 

§ 5 

1. Centrum udziela świadczeń zdrowotnych w rodzaju: ambulatoryjne świadczenia zdrowotne.                                             

2. Centrum może prowadzić działalność leczniczą  m.in. w zakresie: 

1) promocji zdrowia, 

2) realizacji zadań dydaktycznych i badawczych, w powiązaniu z  udzielaniem świadczeń  

zdrowotnych i promocji zdrowia, w tym wdrażanie nowych technologii medycznych   

oraz metod leczenia. 

3. Minister właściwy do spraw zdrowia, Wojewoda Świętokrzyski lub Województwo 

Świętokrzyskie może nałożyć na Centrum obowiązek wykonywania dodatkowego zadania, 

jeżeli jest to niezbędne ze względu na potrzeby systemu opieki zdrowotnej, 

a także w przypadku katastrofy, epidemii, klęski żywiołowej lub w celu wykonywania 

zobowiązań międzynarodowych.  

4. Podmiot, o którym mowa w ust. 3 zapewnia środki do wykonania  dodatkowego zadania, 

chyba że wykonanie zadania następuje odpłatnie na podstawie umowy.  

W przypadku poniesienia przez Centrum szkody w trakcie realizacji zadania zleconego, 

podmiot, o którym mowa w ust. 3,  jest zobowiązany do jej naprawienia.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D98EC2AD-6B36-4BF7-9074-39D54D8CCB34. Podpisany Strona 3



5. Centrum może udzielać świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych 

ubezpieczonym oraz innym osobom uprawnionym do tych świadczeń na podstawie odrębnych 

przepisów nieodpłatnie, za częściową odpłatnością lub całkowitą odpłatnością. 

6. Centrum może zawierać umowy na udzielanie w określonym zakresie świadczeń  

zdrowotnych z: 

1) podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, w zakresie zadań określonych  

w statucie tego podmiotu, 

2) podmiotem wykonującym działalność leczniczą lub osobą legitymującą się nabyciem 

fachowych kwalifikacji do udzielania świadczeń zdrowotnych w określonym zakresie lub 

określonej dziedzinie medycyny. 

7. Centrum zobowiązane jest do wykonywania zadań wynikających z ustawy regulującej 

obowiązek obrony Rzeczypospolitej Polskiej.  

§ 6 

1. Centrum może prowadzić działalność inną niż udzielanie świadczeń zdrowotnych pod 

warunkiem, że nie ograniczy ona dostępności do świadczeń zdrowotnych i nie będzie 

uciążliwa dla pacjenta lub przebiegu leczenia. 

2. Działalność wskazana w ust. 1 może polegać na: 

1) wykonywaniu zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, powierzonych przez 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, związanych z realizacją i zarządzaniem projektami 

współfinansowanymi ze środków Unii Europejskiej, jak i innymi, 

2)  podejmowaniu działań wynikających z treści art. 11 ust. 2 oraz art. 14 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j.Dz.U.2022.2094), tj. w szczególności  

dotyczących: 

a) tworzenia warunków rozwoju gospodarczego, w tym kreowania rynku pracy, 

b) wspierania i prowadzenia działań na rzecz podnoszenia poziomu wykształcenia obywateli, 

c) wspierania rozwoju nauki i współpracy między sferą nauki i gospodarki, popierania 

dostępu technologicznego oraz innowacji, 

d) promocji walorów i możliwości rozwojowych województwa, 

e) przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji lokalnego rynku pracy, 

f) kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami, 

g) edukacji publicznej, w tym szkolnictwa wyższego, 

h) kultury fizycznej i turystyki, 

i) aktywnego lobbingu na rzecz ustanowienia biogospodarki, jako inteligentnej specjalizacji 

województwa świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D98EC2AD-6B36-4BF7-9074-39D54D8CCB34. Podpisany Strona 4



3. Przedmiot działalności, o którym mowa w ust. 2 pkt 2, realizowany jest poprzez: 

1) wykonywanie wszelkich czynności związanych z przygotowaniem, realizacją, rozliczeniem 

oraz działalnością operacyjną, w związku z realizacją w imieniu Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego projektów, współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej bądź innych 

projektów lub inicjatyw, w tym w szczególności w zakresie: 

a) podniesienia jakości usług świadczonych przez instytucje otoczenia biznesu, służących 

rozwojowi przedsiębiorstw, w tym społecznych, w oparciu o innowacje, 

b) poprawy warunków do lokowania inwestycji, 

c) inicjatyw klastrowych przyczyniających się do poprawy konkurencyjności gospodarki  

w województwie świętokrzyskim, 

d) działań zmierzających do wsparcia MŚP w procesach wzrostu i innowacyjności, 

e) wykorzystania turystycznego oraz obszarów cennych przyrodniczo będących  

we władaniu Centrum, 

f)  ochrony, promocji i rozwoju dziedzictwa kulturalnego, naturalnego i edukacji, 

2) gospodarowanie przekazaną w zarząd częścią mienia województwa oraz przydzielonymi 

środkami finansowymi, kierując się efektywnością ich wykorzystania, na zasadach 

określonych w ustawie o finansach publicznych, 

3) zarządzanie zasobami Centrum, zapewnienie wzrostu ich wartości oraz pełnienie funkcji 

instytucji wsparcia biznesu, wynajmu i zarządzania nieruchomościami, ich częściami jak 

również lokalami, własnymi, dzierżawionymi lub w inny sposób pozostającymi w zasobach, 

4) wynajem maszyn i urządzeń biurowych włączając w to komputery, 

5) działalność związaną z organizacją targów, wystaw i kongresów, 

6) wydawanie czasopism i pozostałych periodyków, 

7) doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania, 

8) badania naukowe, prace rozwojowe, ekspertyzy, opinie i analizy, w szczególności  

w dziedzinie biotechnologii, nauk społecznych i humanistycznych oraz prowadzenie 

profesjonalnej działalności medycznej, naukowej i technicznej oraz pokrewnych, 

9) przystosowywanie, wdrażanie oraz upowszechnianie wyników badań naukowych i prac 

rozwojowych dla potrzeb praktyki, 

10) opracowywanie ocen dotyczących stanu i rozwoju poszczególnych dziedzin nauki  

i techniki oraz sektorów gospodarki, które wykorzystują wyniki badań naukowych i prac 

rozwojowych oraz w zakresie wykorzystywania w kraju osiągnięć światowej nauki  

i techniki, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D98EC2AD-6B36-4BF7-9074-39D54D8CCB34. Podpisany Strona 5



11) wytwarzanie, w związku z prowadzonymi badaniami naukowymi i pracami 

rozwojowymi aparatury, urządzeń, materiałów i innych wyrobów oraz prowadzenie walidacji 

metod badawczych, pomiarowych oraz kalibracji aparatury, 

12) prowadzenie i rozwijanie baz danych związanych z przedmiotem działania jednostki, 

13) współpracę z krajowymi i zagranicznymi uczelniami wyższymi, jednostkami 

badawczo - rozwojowymi oraz centrami, parkami i inkubatorami technologicznymi  

w zakresie prowadzonej działalności, w tym w szczególności transferów technologicznych - 

innowacyjnych rozwiązań, 

14) kierowanie w zakresie działalności związanej z ochroną zdrowia, edukacją, kulturą oraz 

pozostałymi usługami społecznymi, z wyłączeniem zabezpieczeń społecznych, 

15) promocję postaw innowacyjnych i przedsiębiorczości poprzez pozaszkolne formy edukacji 

oraz działalność wspomagającą edukację, 

16) działania Centrum w zakresie wiedzy i rozwoju biogospodarki, jako narzędzie  

dla aktywnego lobbingu na rzecz ustanowienia biogospodarki jako inteligentnej specjalizacji 

województwa świętokrzyskiego. 

§ 7 

W wykonywaniu zadań Centrum współpracuje z: 

1) innymi podmiotami leczniczymi, 

2) placówkami naukowo – badawczymi, 

3) inspekcją sanitarną, inspekcją farmaceutyczną oraz innymi państwowymi 

i samorządowymi jednostkami organizacyjnymi, 

4) związkami i samorządami zawodowymi, 

5) organizacjami społecznymi i stowarzyszeniami. 

 

 

 

Rozdział III 

Organy i struktura organizacyjna 

 

§ 8 

Organami Centrum są: 

1) Kierownik Centrum, zwany dalej Dyrektorem, 

2) Rada Społeczna. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D98EC2AD-6B36-4BF7-9074-39D54D8CCB34. Podpisany Strona 6



§ 9 

1. Dyrektor kieruje Centrum, reprezentuje go na zewnątrz odpowiadając jednoosobowo za jego 

działalność. 

2. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego nawiązuje z Dyrektorem stosunek pracy na podstawie 

powołania, umowy o pracę lub zawiera z nim umowę cywilnoprawną. 

3. Dyrektor nie może podejmować innego zatrudnienia bez wyrażonej w formie pisemnej, zgody 

Zarządu Województwa  Świętokrzyskiego. 

4. Dyrektor wykonuje czynności pracodawcy w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy. 

5. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy: 

1) w przypadku, gdy Dyrektor nie jest lekarzem –  Zastępcy Dyrektora do spraw Lecznictwa  

i innych zastępców określonych w strukturze organizacyjnej, którym zakres obowiązków 

określa Dyrektor, 

2) w przypadku, gdy Dyrektor jest lekarzem – zastępców Dyrektora określonych 

w strukturze organizacyjnej, którym zakres obowiązków określa Dyrektor, 

3) głównego księgowego oraz kierowników komórek organizacyjnych. 

 

§ 10 

Do zadań Dyrektora należy w szczególności: 

1) zarządzanie Centrum i odpowiedzialność za jego prawidłowe funkcjonowanie, 

2) organizowanie pracy Centrum w sposób zapewniający prawidłowe udzielanie świadczeń 

zdrowotnych, 

3) wykonywanie innych zadań statutowych, zgodnie z obowiązującymi przepisami  

i zawartymi umowami, 

4) należyte gospodarowanie mieniem Centrum oraz mieniem Województwa 

Świętokrzyskiego, przekazanym w trwały zarząd Centrum, 

5) ustalanie i aktualizacja planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

6) wydawanie zarządzeń, regulaminów i innych aktów prawa wewnętrznego Centrum. 

 

§ 11 

1. Oświadczenia woli w imieniu Centrum składa Dyrektor. 

2. W granicach udzielonych pełnomocnictw Dyrektor może powierzyć prowadzenie określonych 

spraw zastępcy dyrektora  lub głównemu księgowemu. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D98EC2AD-6B36-4BF7-9074-39D54D8CCB34. Podpisany Strona 7



§ 12 

1. Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego oraz organem 

doradczym Dyrektora. 

2. Radę Społeczną powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego. 

3. W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor oraz przedstawiciele organizacji 

związkowych działających w Centrum. 

4. W skład Rady Społecznej wchodzą  4 osoby, w tym: 

1) przewodniczący – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego lub osoba przez niego 

wyznaczona, 

2) członkowie:  

a) przedstawiciel Wojewody Świętokrzyskiego, 

b) 2 przedstawicieli wybranych przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, 

5. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata. 

6. Po upływie kadencji Rada Społeczna działa do czasu powołania składu osobowego kolejnej 

kadencji.  

7. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał  określa 

regulamin uchwalony przez Radę Społeczną i zatwierdzony przez Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego. 

8. Od uchwały Rady Społecznej Dyrektorowi przysługuje odwołanie do Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego.  

§ 13 

Do zadań Rady Społecznej należy: 

1) przedstawianie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach: 

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury  

i  sprzętu medycznego, 

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem 

działalności, 

c) przyznawania Dyrektorowi nagród, 

d) rozwiązania stosunku pracy  lub umowy cywilnoprawnej z Dyrektorem. 

2) przedstawianie Dyrektorowi  wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

b) rocznego sprawozdania z  planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D98EC2AD-6B36-4BF7-9074-39D54D8CCB34. Podpisany Strona 8



c) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury  

i sprzętu medycznego,  

d) regulaminu organizacyjnego, 

3) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów,  

z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu, 

4) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej, 

5) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i statucie. 

 

§ 14 

1. Członek Rady Społecznej może być odwołany z jej składu przed upływem kadencji, przez 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, w przypadku: 

1) złożenia rezygnacji, 

2) podjęcia zatrudnienia w podmiocie leczniczym, w którym działa Rada Społeczna 

w skład, której został powołany, 

3) choroby trwale uniemożliwiającej wykonywanie powierzonych zadań w Radzie 

Społecznej, 

4) skazania prawomocnym wyrokiem Sądu za przestępstwo ścigane z oskarżenia 

publicznego, 

5) podjęcia zatrudnienia lub innej formy współpracy z niepublicznymi podmiotami 

leczniczymi konkurującymi z podmiotem leczniczym na rynku usług medycznych, 

6) na wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem, 

7) nieusprawiedliwionej nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach Rady Społecznej. 

2. Wniosek o odwołanie członka Rady Społecznej musi zawierać uzasadnienie wraz  

ze wskazaniem podstawy faktycznej. 

3. Odwołanie, o którym mowa w ust. 1 następuje z dniem określonym w akcie odwołania. 

4. Członkostwo w Radzie Społecznej wygasa z dniem śmierci członka Rady. 

5. W przypadku odwołania członka Rady Społecznej, albo jego śmierci przed upływem kadencji, 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uzupełnia skład Rady Społecznej o nowego członka, 

który pełni swą funkcję do końca danej kadencji Rady.  

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D98EC2AD-6B36-4BF7-9074-39D54D8CCB34. Podpisany Strona 9



§ 15 

1. Strukturę organizacyjną Centrum tworzy wyodrębniony zakład leczniczy: RCNT. 

2. W skład Centrum wchodzą: 

1) bank komórek, 

2) działy,  

3) pracownie diagnostyczne, 

4) pracownie krwi i tkanek,  

5) oddziały, 

6) komórki administracyjne, 

7) stanowiska jednoosobowe, 

8) oraz inne komórki organizacyjne.                                                                          

3. Szczegółową strukturę organizacyjną Centrum, rodzaj działalności leczniczej oraz zakres 

udzielanych świadczeń zdrowotnych, organizację i zadania poszczególnych komórek 

organizacyjnych, sposób kierowania komórkami organizacyjnymi, przebieg procesu 

udzielania świadczeń zdrowotnych, wysokość opłat za świadczenia zdrowotne, a także inne 

kwestie przewidziane przepisami ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, 

określa Regulamin Organizacyjny. 

4. Regulamin Organizacyjny Centrum ustala Dyrektor. Wymaga on zaopiniowania przez Radę 

Społeczną. 

5. Sprawy związane z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem 

działalności  leczniczej  wymagają uzgodnienia z Zarządem Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

Rozdział IV 

Gospodarka finansowa 

 

§ 16 

1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawach:  

z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej, z dnia 29 września 1994 r. 

o rachunkowości oraz z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.  

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest plan dochodów i wydatków. 

3. Rokiem obrachunkowym jest rok kalendarzowy.  

4. Działalność Centrum finansowana jest z budżetu Samorządu Województwa Świętokrzyskiego. 

5. Centrum posiada własny/e rachunek bankowy/rachunki bankowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D98EC2AD-6B36-4BF7-9074-39D54D8CCB34. Podpisany Strona 10



 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

 

§ 17 

W sprawach nieuregulowanych treścią niniejszego Statutu zastosowanie mają przepisy 

obowiązującego prawa, w szczególności przepisy ustawy o działalności leczniczej oraz przepisy 

wydane na jej podstawie.  

§ 18 

Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY SEJMIKU 

 

                                                                                                         ANDRZEJ PRUŚ 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D98EC2AD-6B36-4BF7-9074-39D54D8CCB34. Podpisany Strona 11



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej statut podmiotu 

leczniczego niebędącego przedsiębiorcą nadaje podmiot tworzący.  

 

Uchwałą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada 2019 r. Nr XIV/194/19 

nadano statut Regionalnemu Centrum Naukowo - Technologicznemu w Podzamczu 

(Dz.Urz.Woj.Święt. z 2019 r., poz. 4502). 

 

Po kilku latach stosowania przyjętych regulacji powstała konieczność opracowania nowego 

brzmienia statutu, uwzględniającego potrzeby podmiotu leczniczego oraz aktualny stan prawny  

i faktyczny. 

Opracowany akt prawny: 

1. uwzględnia aktualną strukturę organizacyjną podmiotu leczniczego, 

2. doprecyzowywuje zapisy w zakresie funkcjonowania rady społecznej, w tym wygaśnięcia 

mandatu członka w przypadku jego śmierci,  

 

Statut podmiotu leczniczego jest aktem normatywnym zaliczanym do aktów prawa miejscowego, 

tym samym w myśl w art. 18 pkt 20 i art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa, Sejmik Województwa jest organem właściwym do jego nadania.  

 

Projekt uchwały Sejmiku w sprawie nadania statutu został poddany konsultacjom społecznym.  

 

W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D98EC2AD-6B36-4BF7-9074-39D54D8CCB34. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-11-30T15:43:18+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




